



با مشکل بازی با کلمات روبه‌رو هستیم



نیروی زمینی برای مقابله با تجزیه‌طلبان به غرب اعزام شد



شنبه ۵ آذر ۱۴۰۱ - ۱ جمادی الاولی ۱۴۴۴ ه. ق - 26 November 2022 - شماره ۶۴۱۹ - سال بیست و پنجم

بین الملل ۳

آیا خاورمیانه به استقبال جنگ می‌رود؟

باتک ویمه ۴

عمده بانک‌ها با خلق پول سر پا هستند

آذربایجان شرقی ۵

کمبود نیرو در بخش پرستاری آذربایجان شرقی

کودک ۶

با ترس کودکان چگونه برخورد کنیم؟

استان ها ۷

فعالیت ۵۵ میلیون کارگر در کشور

ورزش ۸

دلیل جدایی سرمربی روس تراکتور چیست؟

یادداشت

چه بنویسم



میر علی اصغر الموسوی

به قول آن بزرگوار معمولاً تاریخ از آخر خوانده می‌شود. تاریخ معمولاً از سه کلمه تشکیل می‌شود...

درحالی که در مصادر امر از پیشرفت در زمینه بهداشت در تمام ابعاد سخن می‌گفتند و تکرار می‌کردند رسانه‌ها با استناد به مدارک رسمی خبر از جمع کردن آنتی بیوتیک‌های هندی که به دنبال کمبود این داروی بنیادی در طب ایرانی وارد کرده بودیم به دلیل نداشتن ماده موثر پس می‌دهند.

این تعارض مرا بیاد طعنه آن استاد روان‌شناس انداخت که در کلاس درس به آن دانشجو گفت: که تجزیه‌ات خوب است مرده شور ترکیبت را ببر. مانده ام که دیگر چه بنویسم و اصلاً چرا می‌نویسم و برای که می‌نویسم؟ مخاطبین من که نه حوصله دارند و نه وقت اش را. آنها مشغول کار خودشان هستند و مانند آن بازی کودکی که چشم می‌بستیم شلاق به دست حمله می‌کردیم و بچه‌ها را از دم شلاق می‌گذرانیم و می‌خواندیم: «ددم منه کور دیب هر گلنه و وور دیب» (پدرم به من گفته کور هستی هر که جلوات بزنی).

به کارشان مثل آن کور ادامه می‌دهند، اگر چه ادعای آگاهی و بینایی ازلی و ابدی دارند. تعدادی هم که شما خواننده محترمید باشید و می‌خوانید خودتان اهل دردید و نوشتن من یاد آوری دردهاست و افزودن غم‌ها و غصه‌ها، مثل آن بزرگوار دردمند، اهل قلم هم نیستیم که پناه به شعر و ادبیات و ... ببریم. چاره‌ای ندارم برگردم، به خاطرات گذشته که تنها سواد من و تکیه‌گام در این یادداشت‌ها هستند.

و از به توپ دارم قلقلی سرخ و سفید و آبی به دویدم و دویدم یا اهل مثل توتوله بنویسم هیچی نباشه آدم سر گرم می‌شه اما نه تویم هوا میره هر چه می‌کنم سر کوی که هیچ تادر خونه هم نمی‌تونم برم. گاو حسن که از اول شیر نداشت، وضع کردستان هم اصلاً مساعد عروسی و این حرفا نیست کلاه و روسری هم هوا شده است.

بن شمع‌ها هم، که همه شان تحریف و تبدیل به شعر هایی شده‌اند که اصلاً نمی‌شود نوشت. فقط موند که پاهام و ورچینم و گوشه‌ای بنشینم گاه بخندم و گاه گریه کنم که عاقبتان چه شد. از کجا به کجا رسیدیم. اشتباه نفر مایند.

مملکت را نمی‌گویم، خودم را که مجبوریم اهل مثل توتوله بنویسیم، تازه نگران باشیم و به پاتو ورچین را سانسور کنیم، و به عوض این که به یاد و یادآوری دوستانی که که طوعا و یا کرها دیگر نمی‌نویسند یا قادر به نوشتن نیستند توپ قلقلی سوراخ شده بدون پادمان بر دیواری بکوبیم که می‌دانیم هیچ اثری نخواهد داشت. و یا عوض اینکه از عم قوی خودمان با کلاه قرمزی اش، بخواهیم که سراغ حسن برود و به بینه که گاوش پستان دارد و پستانش شیر؟ هاونی در دست گیرد و آبی در آن بریزد، و هی بکوبد و هی بکوبد و ترجمان این شعر باشد.

رسم زحمت می‌کنید. گفتمش، کودک چرا خط می‌کشی از برای رسم زحمت می‌کشی کودکم گفتا که من خط می‌کشم، از برای رسم زحمت می‌کشم!

پس می‌نویسم چون باید بنویسم تاریخ را معمولاً از آخر می‌خوانند.

تلفن های تماس با دفتر روزنامه امین: ۰۲۷۷۴۳۳۳۰۴۱ - ۰۲۷۷۹۳۳۳۰۴۱



جام جهانی فوتبال و ایرانی‌های خودی و غیر خودی!؟

دولت برای شنیدن حرف معترض گوش شنوا دارد



رئیس جمهور اظهار داشت: دولت برای شنیدن حرف معترض و مخالف گوش شنوا دارد. اما اعتراض با آشوب و اغتشاش تفاوت دارد. اغتشاش هم مانع گفتگو و هم مانع هر نوع توسعه یافتگی است و مردم انتظار دارند با آن برخورد قاطع شود.

سید ابراهیم رئیسی هیئت دولت با گرامیداشت هفته بسیج و یاد و خاطره شهدای بسیجی، روحیه بسیجی را برخورداری از اخلاص، تدبیر، عقلانیت، انگیزه، روحیه خدمت و مقاومت و اتکا به خداوند در برابر دشمنان، مشکلات و موانع دانست و بر حفظ و ارتقای روحیه انقلابی و بسیجی در همکاران دولت تأکید کرد.

رئیس گفت: بسیج حرکت سازمان‌یافته، منظم و با اندیشه و انگیزه انقلابی و عمل صالح برای پیشبرد اهداف انقلاب و گره‌گشایی از زندگی مردم است و دولت باید در تمام عرصه‌های خدمت بسیجی عمل کند.

رئیس جمهور تصریح کرد: امروز که دشمن به صورت هدفمند به جنگ ترکیبی با داشته‌های انقلاب اسلامی آمده و نشاط، امید و اعتماد جامعه و سرمایه اجتماعی ما را هدف گرفته، راه مقابله با شیطنتها، فتنه‌ها و توطئه‌های او پرهمز از هر گونه تأخیر در انجام امور مربوط به رفاه و آسایش مردم و کار و تلاش مضاعف برای حل مشکلات است.

هشدار نظامی فرمانده کل سپاه

دشمنان بدانند که هیچ شهادتی بدون پاسخ نمی‌ماند



تسلیم عرض می‌کنم. سرلشکر سلامی بیان کرد: اگر به صحنه فلسطین اشغالی نگاه کنید مشاهده می‌کنید که جبهه مقاومت که یک جبهه به هم پیوسته و همچون یک پیکره واحد است، انتقام شهدا را به صورت روزانه از صهیونیست‌ها می‌گیرند. هر شهیدی یک انتقام مجزا دارد و در زمان و مکان مناسب این انتقام‌ها گرفته خواهد شد. هر شهیدی یک انتقام مجزا دارد و در زمان و مکان مناسب این انتقام‌ها گرفته خواهد شد. تا به این لحظه هم چنین بوده است. سطوح این اقدامات متفاوت خواهد بود که ان‌شاءالله به موقع خود انجام خواهد شد. فرمانده کل سپاه در پایان تصریح کرد: هم دشمنان و هم مردم عزیزمان بدانند که هیچ شهادتی بدون پاسخ نخواهد بود.

فرمانده کل سپاه پاسداران با تأکید بر اینکه دشمنان بدانند که هیچ شهادتی بدون پاسخ نمی‌ماند گفت: هر شهیدی یک انتقام مجزا دارد و در زمان و مکان مناسب این انتقام‌ها گرفته خواهد شد. سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده

نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی:

بسیج تشکلی ارزشمند و دارای جامعیت است



نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی، گفت: بسیج تشکلی ارزشمند است که امام راحل از آن به عنوان شجره طیبه یاد کرده و این اصطلاح قرآنی یعنی ریشه‌هایش در زمین گسترده و شاخه‌هایش در آسمان است.

محمدحسین فرهنگی، با بیان این‌که بسیج برآمده از ذات و ماهیت انقلاب اسلامی است، اظهار کرد: بسیج همان جنبشی است که بسترساز انقلاب اسلامی شد و امام راحل این جنبش مردمی را با مهندسی خاصی به یک نهاد مستمر تبدیل کرد.

وی با بیان این‌که معمولاً جنبش‌ها در مقطع زمانی خاصی شکل گرفته و استمرار نمی‌یابند و تکرار و تقلید هم نمی‌شوند (همانند نهضت ملی تنباکو، صنعت نفت و یا جریان گاندی در هند و...)، افزود: امام راحل با ایده ماهرانه خود حتی قبل از شروع دفاع مقدس ساختار بسیج را در قالب ارتش ۲۰ میلیونی طراحی کرد و باعث حفظ و ترویج این جنبش شد و آن را در سایر کشورهای اسلامی قابل تکرار کرد که این امر از جمله شاهکارهای مدیریتی امام راحل بود.

وی با بیان این‌که بسیج نیز تاکنون هر زمان که به خوبی مدیریت، هدایت و تقویت شده، تأثیرگذاری گسترده‌ای داشته و هر زمان دچار کم و کسری شده، آثار منفی خود را نشان داده است، گفت: بسیج تشکلی ارزشمند است که امام از آن به عنوان شجره طیبه یاد کرده و این اصطلاح قرآنی یعنی ریشه‌هایش در زمین گسترده و شاخه‌هایش در آسمان است. نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی با اشاره به این‌که امام راحل بسیج را دارای پیشینه تاریخی ذکر کرده است، چنانچه انبیا هم با استفاده از بسیج کارهای خود را پیش برده‌اند که امورات صدر اسلام از جمله آن است، افزود: امام راحل در یکی از سخنانش می‌گویند که از خدا می‌خواهم با بسیج

شهردار تبریز:

ساماندهی وانت‌بارهای شهری کلید می‌خورد

شهردار تبریز با تأکید بر اهمیت و ضرورت ساماندهی و نظارت بر فعالیت بی‌ضابطه وانت بارها در سطح شهر گفت: برای مدیریت و کنترل این معضل شهری، برنامه ریزی‌های راهبردی در دستور کار شهرداری قرار گرفته است. یعقوب هوشیاری افزود: ایجاد راهبندان و ترافیک در برخی مناطق و خیابان‌های اصلی و نیز بر هم زدن آسایش شهروندان از تبعات منفی فعالیت وانت بارها در تبریز به شمار می‌رود و مدیریت

شهری برای حل این معضل، مطالعات علمی و اصولی در راستای حل این مشکل و مدیریت بهینه آن را آغاز کرده است. وی افزود: البته در این مسئله، به هیچ وجه معتقد به انجام اقدامات شتاب زده و هیجانی در حوزه نظارت و کنترل وانت بارها نیستیم؛ بلکه قصد داریم با اجرای طرح مطالعاتی که فاز نخست آن به اتمام رسیده، تصمیمی منطقی و موثر در راستای کاهش معضلات شهری ناشی از فعالیت بی‌ضابطه وانت بارها اتخاذ کنیم.